
Obec Měňany 

Měňany č.p. 92, 267 27 Liteň 

IČ: 00 23 35 79 

www.menany.eu 

 

Stránka 1 z 5 

ZÁPIS O PRŮBĚHU ZASEDÁNÍ 

ZASTUPITELSTVA OBCE MĚŇANY 

č. 1/24 

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Měňany konaného dne 19. 2. 2024 

v zasedací místnosti obecního úřadu na adrese Měňany 92, Měňany 

Zasedání bylo zahájeno v 18:05 hod a skončeno v 19:15 hod. Z celkového počtu 7 zastupitelů 

bylo přítomno 6 členů. Zastupitelstvo bylo schopno se usnášet po celou dobu zasedání. 

Schvalovací kvórum činí 4 hlasy. 

Přítomní zastupitelé: Ing. Miroslav Douša (starosta obce), Ondřej Tetter (místostarosta), 

Jiřina Říhová, Luboš Novák, Jiří Fanta, Petr Němec. 

Nepřítomný zastupitelé: Tomáš Šlégr 

Přítomná veřejnost: --- 

1. Určení zapisovatele a schválení ověřovatelů zápisu. 

Návrh usnesení: 

Zapisovatelem pro pořízení zápisu ze zasedání zastupitelstva obce je určen Ing. Miroslav 

Douša, starosta obce a předsedající. 

Ověřovateli zápisu byli navrženi Jiřina Říhová a Jiří Fanta. 

Hlasování: 

Pro: 6   proti: 0   zdržel se: 0 

Usnesení č. 1/1/24: 

Usnesení bylo schváleno jednomyslně. 

2. Schválení, popř. doplnění, programu jednání. 

V diskusi vystoupil předsedající a přečetl návrh programu. Následně vyzval zastupitele 

k doplnění, či připomínkování, programu, nikdo ale nevznesl žádné námitky a bylo při-

stoupeno k hlasování o programu. 

Návrh programu: 

1. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu. 

2. Schválení programu zasedání. 

3. Zahájení, schválení zápisu ze zasedání ze dne 14.12.2023. 

4. Schválení darovací smlouvy se společností Velkolom Čertovy schody, a.s. 

5. Schválení smluv o prodeji dříví v drobném formou samovýroby. 



Obec Měňany 

Měňany č.p. 92, 267 27 Liteň 

IČ: 00 23 35 79 

www.menany.eu 

 

Stránka 2 z 5 

6. Projednání optimalizace odměňování zastupitelů v souladu s platnou legislativou. 

7. Schválení dodatku č. 1 pachtovní smlouvy ze dne 14.9.2020. 

8. Usnesení o financování objektu dětské skupiny. 

9. Rozpočtové opatření č. 12 – na vědomí. 

10. Různé, diskuse. 

Hlasování o schválení programu zasedání zastupitelstva obce: 

Pro: 6   proti: 0   zdržel se: 0 

Usnesení č. 2/1/24: 

Návrh programu zasedání zastupitelstva obce byl schválen jednomyslně tak, jak je uvede-

no shora. 

3. Zahájení, schválení zápisu ze zasedání ze dne 14.12.2023. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje podobu zápisu z minulého zasedání ze dne 14.12.2023. 

Hlasování: 

Pro: 6   proti: 0   zdržel se: 0 

Usnesení č. 3/1/24: 

Usnesení bylo schváleno jednomyslně. 

4. Schválení darovací smlouvy se společností Velkolom Čertovy schody, a.s. 

V diskusi vystoupil starosta obce a představil zastupitelům návrh darovací smlouvy s Vel-

kolomem Čertovy schody a.s. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo schvaluje darovací smlouvu s VČS a.s a pověřuje starostu jejím podpisem. 

Hlasování: 

Pro: 6   proti: 0   zdržel se: 0 

Usnesení č. 4/1/24: 

Usnesení bylo schváleno jednomyslně. 

5. Schválení smluv o prodeji dříví v drobném formou samovýroby. 

V diskusi vystoupil starosta obce a představil zastupitelům tři smlouvy o prodeji dříví 

v drobném formou samovýroby s PŽ (č. BOR/01/2024), IT (č. BOR/02/2024) a PC (č. 

BOR/03/2024). Smlouvy se zaobírají samotěžbou kazového dřeva v místním obecním lese. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo schvaluje smlouvy o prodeji dříví a pověřuje starostu jejich podpisem.  

Hlasování: 

Pro: 6   proti: 0   zdržel se: 0 



Obec Měňany 

Měňany č.p. 92, 267 27 Liteň 

IČ: 00 23 35 79 

www.menany.eu 

 

Stránka 3 z 5 

Usnesení č. 5/1/24: 

Usnesení bylo schváleno jednomyslně. 

6. Projednání optimalizace odměňování zastupitelů v souladu s platnou legislativou. 

V diskusi vystoupil starosta obce a představil zastupitelům novelu č. 418/2023 Sb., která 

se mimo jiné zabývá výší odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce upravuje svým neuvolněným členům za výkon funkce odměny za mě-

síc v částkách, dle novely č. 418/2023 Sb. Konkrétně: 

Funkce Jméno odměna 

Neuvolněný starosta Ing. Miroslav Douša 34 476,- Kč 

Neuvolněný místostarosta Ondřej Tetter 31 011,- Kč 

Neuvolněný předseda finančního výboru Jiří Fanta 3 465,- Kč 

Neuvolněný předseda kontrolního výboru Jiřina Říhová 3 465,- Kč 

Neuvolněný předseda výboru veřejného pořádku Tomáš Šlégr 3 465,- Kč 

Neuvolněný předseda kulturního výboru Luboš Novák 3 465,- Kč 

Neuvolněný předseda výboru části obce Tobolka Petr Němec 3 465,- Kč 

Odměna bude poskytována od 1.3.2024. V případě nástupu náhradníka na uprázdněný mandát člena zastu-

pitelstva obce bude odměna poskytována ode dne složení slibu. V případě budoucích změn v obsazení jed-

notlivých funkcí bude odměna poskytována ode dne zvolení do příslušné funkce.  

Hlasování: 

Pro: 6   proti: 0   zdržel se: 0 

Usnesení č. 6/1/24: 

Usnesení bylo schváleno jednomyslně. 

7. Schválení dodatku č. 2 pachtovní smlouvy ze dne 14.9.2020. 

V diskusi vystoupil starosta obce a představil zastupitelům dodatek č. 2 k pachtovní 

smlouvě ze dne 14.9.2020 s PD. Dodatek se zaobírá vyškrtnutím pozemků, které jsou chy-

bou katastru nemovitostí sice vedeny jako orná půda, či TTP, ale ve skutečnosti je není 

možné obhospodařovávat.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo schvaluje dodatek č. 2 ke smlouvě ze dne 14.9.2020 s PD a pověřuje staros-

tu jejím podpisem. 

Hlasování: 

Pro: 0   proti: 6   zdržel se: 0 

Usnesení č. 7/1/24: 

Usnesení nebylo schváleno, a to jednomyslně. 



Obec Měňany 

Měňany č.p. 92, 267 27 Liteň 

IČ: 00 23 35 79 

www.menany.eu 

 

Stránka 4 z 5 

Odůvodnění: Zastupitelstvo obce se domnívá, že pachtýř nemá, v souladu s ustanovením odst. 2) 

čl. IV. Práva a povinnosti smluvních stran, nárok na úpravu předmětu pachtu. 

Pro zachování dobrých vztahů, zastupitelstvo obce zůstává otevřeno k dalšímu jednání a tento 

bod bude znovu zařazen na jedno z příštích jednání obecního zastupitelstva. 

8. Usnesení o financování objektu dětské skupiny. 

Starosta informoval zastupitele o průběhu stavebního řízení výstavby objektu dětské sku-

piny. Seznámil je s podmínkami dotačního titulu, harmonogramem a předpokládaným 

rozpočtem. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce souhlasí s realizací projektu „Novostavba objektu dětské skupiny v 

k.ú. Tobolka“ financovaného z dotační Výzvy Národního plánu obnovy „Budování kapacit 

dětských skupin dle zákona č. 247/2014 Sb., o poskytování služby péče o dítě v dětské 

skupině a o změně souvisejících zákonů – veřejný sektor“ s předpokládaným rozpočtem 

21 000 000,- Kč (včetně DPH).  

Zastupitelstvo souhlasí s rozdělením projektu do dílčích etap a jejich financováním 

z vlastních zdrojů. Obec disponuje dostatečnými finančními prostředky pro financování 

první etapy, dle podmínek dotační výzvy. 

Hlasování: 

Pro: 6   proti: 0   zdržel se: 0 

Usnesení č. 8/1/24: 

Usnesení bylo schváleno jednomyslně. 

9. Rozpočtového opatření č. 12 – na vědomí. 

Starosta dal na vědomí rozpočtové opatření č. 12.  

Usnesení č. 9/1/24: 

Zastupitelstvo bere na vědomí rozpočtové opatření č. 12. 

10. Různé, diskuse. 

Následně předsedající vyzval zastupitele k diskusi. 

Závěr 

Příští zasedání zastupitelstva se bude konat v první polovině března 2024. 

 



Obec Měňany 

Měňany č.p. 92, 267 27 Liteň 

IČ: 00 23 35 79 

www.menany.eu 

 

Stránka 5 z 5 

V Měňanech dne 19. února 2024 

Zapsal: Ing. Miroslav Douša 

 

Ověřovatelé zápisu: Jiří Fanta a Jiřina Říhová 

Podpisy: 

 

Starosta: Ing. Miroslav Douša 

Podpis: 

 


